МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ·»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации Улуг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

АЙТЫЫШКЫНЫ

от « 03 » октября 2022 года № 437- р

О проведении месячника по сбору имущественных налогов
с физических лиц в 2022 году

На основании Правительства Республики Тыва от 29 сентября 2022 года №
535-р «О проведении месячника по сбору имущественных налогов с

физических лиц в 2022 году» и в целях снижения недоимки и пополнения

консолидированного бюджета У луг-Хемского кожууна путем увеличения

уровня собираемости имущественных налогов с физических лиц на

территории У луг-Хемского кожууна:

1. Провести с 1 октября по 1 ноября 2022 г. месячник по сбору

имущественных налогов ( транспортный, земельный и налог на имущество) с
физических лиц.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению объема

задолженности по имущественным налогам с физических лиц и текущих

платежей с 1 октября по 1 ноября 2022 г.
3. Рекомендовать Кызылскому ОСБ № 8591 ПАО «Сбербанк России»,

Тувинскому региональному филиалу АО «Россельхозбанк» и

Операционному офису «ТО Тувинский» Сибирского филиала ПАО

«Росбанк», ПАО «Промсвязьбанк» в период проведения месячника

обеспечить бесперебойную работу банкоматов и платежных терминалов.

4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений Улуг

Хемского кожууна закрепить локальным нормативным правовым актом

ответственное должностное лицо за проведение мероприятий по сбору

имущественных налогов с физических лиц.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете « У луг-Хем» и в сети
интернет на сайте администрации У луг-Хемского кожууна.

6. Признать утратившими силу:

- распоряжение администрации Улуг-Хемского кожууна от 25 мая 2022 г. №
265-р «О проведении месячника по сбору имущественных налогов с

физических лиц в 2022 году»;

- распоряжение администрации У луг-Хемского кожууна от 8 июля 2022 i:-. ··
№ 331-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Улуг

Хемского кожууан от 25 мая 2022 г. № 265-р».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на

начальник . с~~г равления Белек А.Д.
Y YI-/ p '"v

"" н 1114/с
о.,-, .,~

Предсе · ·
админис <у

' ()

ro" ~

Б.М. Балбак

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации кожууна

от «ОЗ» октября 2022 года № 437-р

ПЛАН

мероприятий по снижению объема задолженности по

имущественным налогам с физических лиц и текущих платежей

с 1 октября по 1 ноября 2022 г.

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные за

исполнение п/п исполнения
Актуализация состава рабочих до 3 октября
групп, ответственных за 2022 г.

1. проведение месячника по сбору

имущественных налогов с

физических лиц

2. Представление администрациям до 3 октября
сельских поселений и города 2022 г.
Шагонар актуальных списков

должников - работников

бюджетных организаций

3. Доведение до руководителей до 6 октября
(работодателей) бюджетных 2022 г.
учреждений списков должников

с контактной информацией по

обратной связи (горячей линии

ИФНС, УФНС)

Финансовые

Управление

Республике

согласованию)

управления,

ФНС по

Тыва (по

Управление ФНС России по

Республике Тыва (по

согласованию)

Управление ФНС России по

Республике Тыва (по

согласованию)

4. Проведение разъяснительной постоянно

работы по формированию течение

квитанций по уплате текущих и месячника

задолженности по

имущественным налогам через

интернет- сервис «Личный

кабинет налогоплательщика для

физических лиц»

в Управление ФНС России по

Республике Тыва (по

согласовании), Администрации

сельских поселений и города

Шагонар

5.

6.

Заслушивания

совещаниях

кожууна

(работодателей),

в аппаратных еженедельно

администрации

руководителей

работники

которых имеют задолженность ,

об организации работы по

снижению задолженности по

имущественным налогам

Обеспечение полного погашения в течение

задолженности должностными месячника

лицами администрации кожууна,

депутатами хуралов

представителей кожууна

Председатели администрации

сельских

Шагонар,

поселений и г.

организаций

Начальники

учреждений

Руководители

кожууна,

бюджетных

Хурал представителей У луг

Хемского кожууна (по

согласованию), У правление

ФНС России по Республике

Тыва (по согласованию),
Администрация кожууна,

Администрации сельских

поселений и города Шагонар

7. Обеспечение погашения в течение Управление образования,
задолженности работников месячника Управление культуры,

сферы образования Администрации сельских

(воспитателей, учителей и т.п.) поселений и города Шагонар

до ухода в отпуск

8. Проведение индивидуальной в течение Управление ФНС России по

работы с должниками - месячника Республике Тыва (по

работниками бюджетной сферы согласованию) ..

для побуждения к уплате
..

задолженности по

имущественным налогам

9. Формирование рейтинга еженедельно Управление ФНС России по

сельских поселений по сбору Республике Тыва (по

задолженности, доклад о согласованию), Финансовое .

результатах данного рейтинга на управление
-

аппаратном совещании кожууна

10. Проведение подворовых обходов в течение Управление ФНС России по

граждан в целях уплаты месячника Республике Тыва (по

имущественных налогов с согласованию), Администрации

физических лиц сельских поселений и города

Шагонар ..
11. Проведение выездных рейдовых в течение Управление ФНС России по

мероприятий в сельские месячника Республике Тыва (по

поселения по сбору согласованию) совместно с

задолженности имущественных Администрациями сельских

налогов поселений

12. Представление отчета о 05 ноября Управление ФНС России по

результатах проведенного 2022 г. Республике Тыва (по

месячника по снижению согласованию)

задолженности по уплате

имущественных налогов с

физических лиц на аппаратном

совещании